
ΑΔΑ: ΒΕΖΕΒ-ΠΔΝ 

 1 

  
 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31.05.2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 6110/65760 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Λ. Ανθούσας 
TELEFAX: 210 92 12 090   Ανθούσα 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   15 349 Αττική 
Τηλέφωνο: 210 92 87 254   Τηλ.: +30 210 6664416 
e-mail: syg081@minagric.gr   Fax.: +30 210 6665777 
     
     
     
     
     
ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της με αριθ. 60253/ 

28.04.2009 έγκρισης του φυτοπροστα-
τευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
QUADRIS MAX 9.35/50 SC ως προς την 
περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής της 
δραστικής ουσίας και την εγγυημένη 
σύνθεση του σκευάσματος» 
 

   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
     

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

mailto:syg036@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΖΕΒ-ΠΔΝ 

 2 

3. Τη με αριθ. 128491/28.04.2009 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60253 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) QUADRIS MAX 9.35/50 SC. 

4. Τον κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 
τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 
οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

5. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 703/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 20ης Ιουλίου 2011 για 
την έγκριση της δραστικής ουσίας azoxystrobin, σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 
1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήματος του 
εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής. 

6. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαϊου 2011 
σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών folpet. 

7. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν 
με «Εντολή Υφυπουργού». 

8. Την με αριθ. πρωτ. 103679/22.12.2011 αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τροποποιούμε τη με αριθ. 60253 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) QUADRIS MAX 9.35/50 SC (azoxystrobin 9,35% και folpet 50,0%), η οποία 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 128491/28.04.2009 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας και την εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος, και η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.3 Δραστική ουσία (ες) 
 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική ουσία: 

azoxystrobin: 96,5% min 
folpet: 94% min 

 

 
 



ΑΔΑ: ΒΕΖΕΒ-ΠΔΝ 

 3 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής των δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων:  
 
Azoxystrobin 
Syngenta Grangemouth Works 
Earls Road 
Grangemouth 
Stirlingshire FK3 8XG 
Scotland  
Ηνωμένο Βασίλειο 
 
Saltigo GmbH,  
Saltigo GmBH 
Chempark Leverkusen Operation Plant 4 
/Building H 12 
51369 Leverkusen 
Γερμανία 
 
Folpet 
Makhteshim-Agan Agrochemicals Division 
P.O.Box 60 
Beer-Sheva 84100  
Ισραήλ  

 

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Azoxystrobin: 9,35% (β/o) 
Folpet: 50% β/o 
Βοηθητικές ουσίες: 49,9 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος προσδιορίζεται στην αίτηση με 
ημερομηνία 07.08.2012 (Αρ. Πρ. ΥΑΑΤ 
8446/84838) και παραμένει στα αρχεία της 
Αρμόδιας Αρχής. 

 

 
 
15  Α. Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για 
την απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  
Η άδεια διάθεσης στην αγορά θα ανακληθεί στις 31.12.2013 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο 
της άδειας διάθεσης στην αγορά αίτηση συνοδευόμενη από φάκελο που πληροί τις απαιτήσεις 
του Παραρτήματος του Κανονισμό (ΕE) αριθ. 545/2011 για την αξιολόγηση των στοιχείων 
σύμφωνα με τις ενιαίες αρχές που προβλέπονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009. 
 
 



ΑΔΑ: ΒΕΖΕΒ-ΠΔΝ 

 4 

Β Γενικές υποχρεώσεις 
 

  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 
ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το 
περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους 
φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα 
επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την 
παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους 
όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το 
προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των 
ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα 
στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) 
ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

        Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 


